
 
FEDERAÇÃO NACIONAL DOS DELEGADOS DE POLÍCIA FEDERAL 

– FENADEPOL  

SETOR DE AUTARQUIAS SUL, QUADRA 05, EDIFÍCIO OK OFFICE TOWER, 4º ANDAR, SALAS 414/415 – 

CEP 70.070-050 – BRASÍLIA – DF TELEFONE (61) 3223-3859 / 98602-8596  

 

CONVOCAÇÃO  

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA  

A Presidente da Federação Nacional dos Delegados de Polícia Federal - FENADEPOL, Dra.             

TANIA FERNANDA PRADO PEREIRA, no uso de suas atribuições estatutárias, e com            

fundamento nos artigos 16, V, § 4º e 17, § 3º,  

RESOLVE:  

CONVOCAR os membros da Diretoria Executiva para Reunião Extraordinária, a realizar-se, na            

plataforma Zoom, no próximo dia 01/12/2020, terça-feira, às 16h30, com a seguinte Ordem do              

Dia:  

1- Homologar o retorno do Dr. ALGACIR MIKALOVSKI, para exercer o cargo eletivo de              

Diretor de Comunicação Social da FENADEPOL, a partir de 17/11/20, haja vista o término da               

licença concedida para concorrer a cargo eletivo;  

2- Homologar o pedido de renúncia da Diretora Parlamentar, Dra. MARIA DO SOCORRO 

SANTOS NUNES TINOCO, formulado em 09/09/2020;  

3- Homologar a convocação e a assunção do Dr. FABRICIO DE SOUZA COSTA, para exercer               

o cargo de Diretor Parlamentar, a partir de 17/11/2020, ocasião em que retornou à suplência,               

após substituir o Dr. ALGACIR MIKALOVSKI, no cargo de Diretor de Comunicação  Social;  



2  

4- Esclarecimentos sobre a eventual participação da FENADEPOL no CONCURSO DE           

TECNOLOGIAS POLICIAIS - INOVAPOL –, realizado pela FUNDAÇÃO DE PERITOS EM           

CRIMINALÍSTICA ILARAINE ACÁCIO ARCE – FPCIAA, e pelo SINDICATO DOS          

DELEGADOS DA POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, figurando como organizadora a           

empresa MAJOR TOM COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA ME;  

5- Discussão e votação das seguintes propostas:  

5.1- Manter a FENADEPOL apenas como apoiadora institucional do evento INOVAPOL,           

autorizando a utilização da logomarca da Federação somente nesta qualidade, sem outras            

obrigações;  

5.2- Retirar totalmente o apoio institucional ao evento INOVAPOL;  

6- Outros assuntos de interesse da categoria.  

De São Paulo/SP para Brasília/DF, 27 de novembro de 2020,  

 
Tania Fernanda Prado Pereira  

Presidente da FENADEPOL 


